Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilien-Wohnhaus, Nebengebäuden und Scheune bebaute Grund-
stück in  

56379 Horhausen, Hauptstraße 18, 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Horhausen 579 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Horhausen 18 38 

wird zum Wertermittlungsstichtag 16.09.2025 mit rd. 

107.000 € 
in Worten: einhundertsiebentausend Euro 

geschätzt. 

2.7 Abschließende Gesamtbeurteilung 

Die Wertermittlung erstreckt sich auf ein Grundstück in Horhausen, einer Ortsgemeinde mit rd. 300 Ein-
wohnern, die der Verbandgemeinde Diez angehört. 

Das Flurstück 38, welches mit einem in einseitiger Grenzbebauung errichteten Einfamilien-Wohnhaus, Ne-